
D.A. n.        2 /Gab.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il  proprio Decreto n. 31/Gab. del 28 aprile 2021 con il quale,  in occasione del primo 
centenario della morte di Giovanni Verga, nato a Vizzini il 2 settembre 1840 e morto a Catania 
il 27 gennaio 1922, scrittore, drammaturgo e senatore italiano, considerato il maggior esponente 
della corrente letteraria del Verismo,  si è costituito  un Comitato  con il compito di  predisporre 
e coordinare un calendario di qualificate iniziative di carattere culturale per celebrarne la figura;

RITENUTO di dover integrare il Comitato in parola, prevedendo la partecipazione in questo 
della Dott.ssa Carla Verga Morgano nella qualità di rappresentante della famiglia  di Giovanni 
Verga;   

DECRETA

Articolo 1
La Dott.ssa Carla Verga Morgano, nella qualità di rappresentante della famiglia   di Giovanni 
Verga, è nominata componente del Comitato costituito giusta  Decreto assessorile n. 31/Gab. del 
28 aprile 2021.

Articolo 2
Restano ferme ed immutate le altre previsioni contenute nel Decreto assessorile n. 31/Gab. del 
28 aprile 2021.



Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito ufficiale dell’Assessorato regionale dei Beni Culturali  
e dell'Identità Siciliana  secondo quanto previsto dall'articolo 68 della  legge regionale 12 agosto 
2014, n. 21, e successive modifiche. 

Palermo, lì     14 gennaio 2022

                       F.to   L'Assessore   
      Alberto Samonà


